Entidades Prestadoras de Servicios de Saneamiento, se ha declarado en situaci6n de emergencia
los proyectos de agua y deaaque para los servicios de saneamiento que elabore y apruebe la

Direcci6n Nacional de Saneamiento del Ministerio de Vivienda, Construcci6n y Saneamiento par un
plazo de trescientos sesenta y cinco (365) dias calendario, perfodo ampliado hasta el 31 de
dtciembre de 2007 par la Ley N° 29035, Ley que autoriza un Credito Suptementano en e!
Presupuesto del Sector Publico para el ana fiscal 2007 y dicta otras medidas;

Que, asimismo el citado articulo establece que la Direcci6n Nacional de Saneamiento del